
Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

10000  SERVICIOS PERSONALES 9,484,077.77 51,619.69 9,552,458.089,604,077.77

1,440,000.00 13,125.00 1,366,875.00Dietas 1,380,000.00

6,688,000.00 5,161.52 6,732,838.48Sueldos Básicos 6,738,000.00

554,000.00 0.00 554,000.00Decimotercer Mes 554,000.00

554,000.00 0.00 554,000.00Decimocuarto Mes 554,000.00

203,077.77 19,833.17 183,244.60Complementos 203,077.77

40,000.00 13,500.00 76,500.00Jornales 90,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Horas Extraordinarias 5,000.00

0.00 0.00 80,000.00Beneficios 80,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 5,552,219.14 1,573,779.33 9,641,510.6611,215,289.99

7,000.00 47,199.00 34,801.00Servicio de Transporte 82,000.00

57,000.00 6,000.00 47,000.01Pasajes Nacionales 53,000.01

50,000.00 0.00 47,666.37Viáticos Nacionales 47,666.37

50,000.00 0.00 130,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

130,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Telefonía Celular 10,000.00

8,000.00 0.00 8,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

8,000.00

9,529.67 0.00 9,529.67Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

9,529.67

12,000.00 0.00 12,000.00Servicios Jurídicos 12,000.00

30,000.00 33,333.33 35,666.67Servicios de Capacitación 69,000.00

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/04/2023Fecha del: 30/04/2023

USUARIO: LUISA.MONTOYA
EJERCICIO: 2023

al Pagina: 1 de 3
Hora  :
Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

08:04 a.m.
02/05/2023

PATUCA, OLANCHO

02/05/2023 08:04:07 a.m. 1



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

2,000.00 0.00 2,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

2,000.00

778.15 0.00 778.15Primas y Gastos de Seguro 778.15

6,000.00 0.00 6,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

6,000.00

10,000.00 5,750.00 9,250.00Publicidad y Propaganda 15,000.00

20,000.00 1,150.00 38,850.00Servicio de Internet 40,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

5,000.00

15,000.00 13,532.00 34,468.00Ceremonial y Protocolo 48,000.00

4,689,911.32 1,385,315.00 7,765,261.81Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

9,150,576.81

570,000.00 81,500.00 1,445,238.98Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Maquinarias de 
Producción

1,526,738.98

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 197,000.00 57,669.30 280,580.70338,250.00

18,000.00 0.00 38,000.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

38,000.00

3,000.00 0.00 0.00Hilados y Telas 0.00

13,000.00 0.00 33,000.00Productos de Papel y Cartón 33,000.00

13,000.00 0.00 33,000.00Productos de Artes Gráficas 33,000.00

20,000.00 0.00 10,000.00Llantas y Cámaras de Aire 10,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Abonos y Fertilizantes 1,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

1,000.00

4,000.00 0.00 1,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 1,000.00

50,000.00 0.00 61,250.00Gasolina 61,250.00

30,000.00 0.00 25,000.00Diésel 25,000.00
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10,000.00 0.00 10,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 10,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Herramientas Menores 5,000.00

5,000.00 0.00 2,000.00Elementos de Ferretería 2,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

1,000.00

10,000.00 0.00 15,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

15,000.00

12,000.00 57,669.30 44,330.70Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

102,000.00

1,000.00 0.00 0.00Útiles y Materiales Eléctricos 0.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

4,924,312.72 272,420.00 5,151,892.725,424,312.72

1,271,486.77 60,500.00 1,210,986.77Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,271,486.77

3,652,825.95 211,920.00 3,940,905.95Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

4,152,825.95

40000  BIENES CAPITALIZABLES 10,495,340.13 260,000.00 7,786,090.128,046,090.12

5,240,000.00 0.00 1,430,000.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

1,430,000.00

4,434,565.78 260,000.00 6,249,565.78Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

6,509,565.78

675,000.00 0.00 0.00Tierras, Predios y Solares 0.00

145,774.35 0.00 106,524.34Equipos Varios de Oficina 106,524.34

30,652,949.76 2,215,488.32 32,412,532.28Total: 34,628,020.60
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